
1

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER FAVORIRE E 
PROMUOVERE L’INVECCHIAMENTO ATTIVO - D.G.R 2168 DEL 15/04/2024 E 
D.D.U.O N. 8782 DEL 10/06/2024

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole



2

VISTI:
- la DGR n. 2168 del 15 aprile 2024 “Definizione delle modalità per la realizzazione di interventi per 
favorire e promuovere l’invecchiamento attivo”; 
- il D.d.u.o. n. 6674 del 30 aprile 2024 “Interventi per favorire e promuovere l’invecchiamento attivo 
di cui alla DGR n. 2168/2024 – Riparto e assegnazione delle risorse a favore delle ATS lombarde e 
impegno delle risorse a favore delle stesse e contestuale liquidazione della quota 2024”;
 - il D.d.u.o. n. 8782 del 10 giugno 2024 “Approvazione indicazioni operative per la predisposizione, 
l’attuazione e la rendicontazione degli interventi per favorire e promuovere l’invecchiamento attivo 
ai sensi della DGR n. 2168 del 15 aprile 2024;

RICHIAMATE
- la Delibera ATS n. 275 del 18/07/2024 recante “Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per 
la selezione di soggetti partner per la co-progettazione e la realizzazione di un Piano di Azione 
Territoriale degli interventi per favorire e promuovere l’invecchiamento attivo- DGR 2168 del 
15/04/2024”;
-la Delibera ATS n. 369 del 10/09/2024 recante “Invecchiamento attivo: proroga dei termini della 
manifestazione di interesse”;

PRESO ATTO che entro il 11/10/2024, data di scadenza dell’avviso, sono pervenute all’ATS 
complessivamente n. 4 istanze;

CONSIDERATO che il Nucleo di Valutazione riunitosi in data 06/11/2024, come da verbale agli 
atti della SC Innovazione e Comunicazione, ha esaminato le istanze pervenute e ha attribuito i 
seguenti punteggi, formulando due graduatorie, una per ciascun territorio provinciale:

GRADUATORIA LECCO

N. Ente Titolo progetto Punteggio Ammesso Finanziato

1

Comunità 
Montana 
Valsassina 

Valvarrone Val 
d’Esino e Riviera

Generazione…gOLD 93/100 Si Si

2 Auser Leucum 
ODV- ETS Connessioni attive 70/100 Si No

GRADUATORIA MONZA-BRIANZA

N. Ente Titolo progetto Punteggio Ammesso Finanziato

1
CSV Monza 

Lecco Sondrio 
ETS

GENERAZIONE 
SENIOR 89/100 Si Si

2 Comune di 
Monza

NOI: Nuove 
Occasioni per 

l'Invecchiamento 
attivo

52/100 Si No



3

RITENUTO pertanto di:
-prendere atto delle graduatorie e ammettere alla fase successiva di co-progettazione i progetti 
presentati in qualità di capofila dagli Enti Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D’Esino e 
Riviera e CSV Monza Lecco Sondrio ETS;
- ammettere i progetti di Auser Leucum ODV - ETS e del Comune di Monza, non finanziarli per 
esaurimento fondi e pertanto non convocarli alla fase b) della co-progettazione;
- trasmettere gli esiti agli Uffici regionali competenti;
- convocare gli incontri di co-progettazione con gli enti ammessi a finanziamento al fine di redigere 
il Piano di Azione Territoriale;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa in quanto la registrazione 
contabile dell’importo di € 494.807,00, con imputazione al conto di costo n. 420.080.401 “Contributi 
interventi invecchiamento attivo”, è stata assunta con la sopracitata Delibera ATS 275/2024;
VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C Innovazione e Comunicazione, Dott.ssa 
Stefania Bolis che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente atto; 

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto delle graduatorie relative alle istanze pervenute per ciascun territorio provinciale;

  di ammettere alla fase successiva di co-progettazione i progetti presentati dagli Enti Comunità 
Montana Valsassina Valvarrone Val D’Esino e Riviera e CSV Monza Lecco Sondrio ETS, al fine 
di redigere il Piano di Azione Territoriale;

  di ammettere i progetti di Auser Leucum ODV - ETS e del Comune di Monza, senza ammetterli 
a finanziamento per esaurimento fondi e di non convocarli alla fase b) della co-progettazione;

 di procedere alla trasmissione del presente Atto agli Uffici regionali competenti;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC INNOVAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Stefania Bolis

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Programma di spesa: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2024-11-14T15:33:54+0100
	MICHELE BRAIT




